Реализация проекта «Эффективный регион» в Яльчикском муниципальном округе Чувашской Республике



Нормативные правовые акты администрации Яльчикского муниципального округа

Распоряжение от 17.01.2023 №9-р (назначение ответственного за реализацию проекта «Эффективный регион»)

Постановление от 17.01.2023 №16 «О системе бережливого управления в администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики и подведомственных ей организациях»

Распоряжение от 16.03.2023 №49-р (создание рабочей группы по внедрению и реализации проекта «Эффективный регион»)

Распоряжение от 24.07.2023 №129-р (утверждение дорожной карты по созданию образцового учреждения местного уровня на базе МБОУ «Яльчикская средняя общеобразовательная школа»)

Распоряжение от 04.09.2024 №113-р (назначение ответственного за реализацию проекта «Эффективный муниципалитет»)

Проекты

реализованы:

2021 год

«Оптимизация процесса работы с входящей документацией в администрации Яльчикского района Чувашской Республики»

в стадии разработки:

2022 год

«Оптимизация процесса работы с входящей документацией в МБОУ «Яльчикская средняя общеобразовательная школа»

2023 год

- «Эффективное использование электроэнергии в образовательной организации МБОУ «Байдеряковская ООШ»
- «Оптимизация процесса формирования личного дела у воспитанника ДОУ «МБДОУ «Детский сад «Шевле»
 - «Оптимизация процесса книговыдачи МАУК «ЦБС Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

2024 год — нет проектов

Распоряжение от 11.03.2025 №42-р

План мероприятий по инициированию проектов, соответствующих критериям отбора проектов по оптимизации процессов с использованием инструментов бережливых технологий, в рамках реализации проекта «Эффективный регион» в Яльчикском муниципальном округе Чувашской Республики на 2025 год

 Отдел образования и молодежной политики и подведомственные учреждения Отдел организационно-контрольной и кадровой работы 	1 квартал 2025 года
 Управление по благоустройству и развитию территорий Отдел сельского хозяйства и экологии МКУ «Центр хозяйственного обеспечения Яльчикского муниципального округа» 	2 квартал 2025 года
 Отдел культуры, социального развития и архивного дела и подведомственные учреждения Отдел образования и молодежной политики и подведомственные учреждения Советник главы администрации муниципального округа по работе с молодежью 	3 квартал 2025 года
 Отдел экономики, имущественных, земельных отношений и инвестиционной деятельности Финансовый отдел и МКУ «Централизованная бухгалтерия Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» Отдел правового обеспечения 	4 квартал 2025 года

Благодарю за внимание!